EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022 – E

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Dracena, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DIVULGA o gabarito preliminar das provas escritas objetivas realizadas no dia 11 de dezembro de 2022,

referente ao Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital nº 003/2022, conforme segue:

QUESTÕES
AUXILIAR DE

DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL

CUIDADOR DE
ALUNO DE
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

PEB I - PROFESSOR
DE

ACOMPANHAMENTO
ESCOLAR

PEB I -
PROFESSOR DE

HORA DA
LEITURA

PEB I -
PROFESSOR DE

LIBRAS

1.  C A C A C

2.  D D D D D

3.  C D C D C

4.  B B B B B

5.  B C B C B

6.  A A A A A

7.  B C B C B

8.  B B B B B

9.  B D B D B

10.  C C C C C

11.  B A B A B

12.  D B D B D

13.  D D D D D

14.  D B D B D

15.  A C A C A

16.  A A A A A

17.  D B D B D

18.  A C A C A

19.  D B D B D

20.  B D B D B

21.  A D A D A

22.  C B C B C

23.  B B B B B

24.  D A D A D

25.  D D D D D

26.  C C C C C

27.  B D B D B

28.  C A C C C

29.  A D A A A

30.  C A C D C

31.  D C A B D

32.  B C A A A

33.  D B D C D

34.  D B B C D

35.  A C D A C

36.  C A C B B

37.  A A A B D

38.  A D A D C

39.  C C B B A

40.  B A D D B

QUESTÕES

PEB II -
PROFESSOR DE

ATIVIDADES
RECREATIVAS

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
BÁSICA II - ÁREA

DE ARTE

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
BÁSICA II - ÁREA

DE CIÊNCIAS

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
BÁSICA II - ÁREA

DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
BÁSICA II - ÁREA
DE GEOGRAFIA

1.  A C C C C

2.  D D D D D

3.  D C C C C

4.  B B B B B

5.  C B B B B

6.  A A A A A

7.  C B B B B

8.  B B B B B

9.  D B B B B

10.  C C C C C

11.  A B B B B

12.  B D D D D

13.  D D D D D

14.  B D D D D

15.  C A A A A

16.  A A A A A

17.  B D D D D

18.  C A A A A

19.  B D D D D

20.  D B B B B

21.  D A A A A

22.  B C C C C

23.  B B B B B

24.  A D D D D

25.  D D D D D

26.  C C C C C

27.  D B B B B

28.  A C C C C

29.  D A A A A

30.  B C C C C

31.  B D D D D

32.  B D A A C

33.  B A B D C

34.  C D A C B

35.  D C D A D

36.  A D B C A

37.  B A D C D

38.  C C A A B

39.  C C B C C

40.  B B C B D

QUESTÕES

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
BÁSICA II - ÁREA

DE HISTÓRIA

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
BÁSICA II - ÁREA

DE INGLÊS

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
BÁSICA II - ÁREA

DE LÍNGUA
PORTUGUESA

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
BÁSICA II - ÁREA
DE MATEMÁTICA

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
MUSICAL (CANTO

CORAL)

1.  A A C A A

2.  D D D D D

3.  D D C D D

4.  B B B B B

5.  C C B C C

6.  A A A A A

7.  C C B C C

8.  B B B B B

9.  D D B D D

10.  C C C C C

11.  A A B A A

12.  B B D B B

13.  D D D D D

14.  B B D B B

15.  C C A C C

16.  A A A A A

17.  B B D B B

18.  C C A C C

19.  B B D B B

20.  D D B D D

21.  D D A D D

22.  B B C B B

23.  B B B B B

24.  A A D A A

25.  D D D D D

26.  C C C C C

27.  D D B D D

28.  A A C B A

29.  D D A A D

30.  B B C D B

31.  B A C B A

32.  A C D B B

33.  C A C B D

34.  C A C D A

35.  A D D A C

36.  D C D C A

37.  C C B C A

38.  B A A B C

39.  C D B D B

40.  D B A A D

QUESTÕES

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
MUSICAL

(CORDAS)

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
MUSICAL

(MUSICALIZAÇÃO)

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
MUSICAL

(PERCUSSÃO)

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
MUSICAL (SOPRO)

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
MUSICAL

(TECLADO)

1.  A C A A A

2.  D D D D D

3.  D C D D D

4.  B B B B B

5.  C B C C C

6.  A A A A A

7.  C B C C C

8.  B B B B B

9.  D B D D D

10.  C C C C C

11.  A B A A A

12.  B D B B B

13.  D D D D D

14.  B D B B B

15.  C A C C C

16.  A A A A A

17.  B D B B B

18.  C A C C C

19.  B D B B B

20.  D B D D D

21.  D A D D D

22.  B C B B B

23.  B B B B B

24.  A D A A A

25.  D D D D D

26.  C C C C C

27.  D B D D D

28.  A C A A A

29.  D A D D D

30.  B C B B B

31.  A D A A A

32.  B D B B B

33.  D C D D D

34.  A A A A A

35.  C A C C C

36.  A B A A A

37.  A D A A A

38.  C A C C C

39.  B C B B B

40.  D B D D D

QUESTÕES

PEB II -
PROFESSOR DE
INFORMÁTICA
EDUCACIONAL

PEB II -
PROFESSOR DE

TEATRO

PEB II - PROFESSOR
PARA CURSO TÉCNICO
EM ELETROTÉCNICA E

MECÂNICA

PROFESSOR DE
EMEI

1.  A A C C

2.  D D D D

3.  D D C C

4.  B B B B

5.  C C B B

6.  A A A A

7.  C C B B

8.  B B B B

9.  D D B B

10.  C C C C

11.  A A B B

12.  B B D D

13.  D D D D

14.  B B D D

15.  C C A A

16.  A A A A

17.  B B D D

18.  C C A A

19.  B B D D

20.  D D B B

21.  D D A A

22.  B B C C

23.  B B B B

24.  A A D D

25.  D D D D

26.  C C B C

27.  D D C B

28.  A A A C

29.  D D D A

30.  B B C C

31.  A A A A

32.  C C A A

33.  A A B D

34.  C C A B

35.  C B A D

36.  B D C C

37.  D A D A

38.  A A B A

39.  D B A B

40.  D D C D

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Dracena - SP, 12 de dezembro de 2022.

Andre Kozan Lemos

Prefeito Municipal